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Kohti tulevia HUIPPUja 
HUIPPU-pilotista kerättiin palautetta, tut-
kittiin psykologista pääomaa ja sen kehitty-
mistä sekä analysointiin sparripari-työsken-
telyä. Kaiken kaikkiaan kokemukset pilotista 
olivat erittäin hyviä. 

Osa osallistujista oli erityisesti nauttinut 
henkilökohtaisesta prosessista. Eräs osal-
listuja kuvaili: ”Kerrankin ehti ja sai syventyä 
itselle tärkeisiin asioihin”. 

TIIMI-kohtaamiset saivat positiivista 
palautetta innostavasta ilmapiiristä sekä 
tunnelmasta, jossa ”Tuli into oppia lisää, 
halu jakaa omaa hiljaista tietoa sekä rakentaa 
yhdessä lajikulttuuria”.

Pilotti täytti tavoitteensa ja HUIPPU22 
valmennusprosessia on kehitelty edelleen 
palautteen myötä. HUIPPU22 on monilaji-
nen ja elokuussa aloittanut 21 valmentajan 
ryhmä koostuu kahdeksan eri lajin ammatti-
laisesta. 

Prosessiin sisältyy HUIPPU23 johtami-
sen seminaari, joka järjestetään Vierumä-
ellä 28.3.2023. Seminaari on avoin kaikille 
kiinnostuneille. 

Valmennuskoulutusten rakentamisessa 
on havaittu, että oppijakeskeiset ja puoli-
stukturoidut koulutukset sopivat prosesseina 
nykyajan valmennuskoulutuksiin. Ne tuke-

oppien saloihin, muun muassa yhteisölli-
seen johtamiseen. Paineen näkökulmaa tar-
kasteltiin muun muassa hävittäjälentäjien 
näkökulmasta ja optimaalista valmentautu-
mista kansainvälisesti tunnetun valmennus-
asiantuntija Wade Gilbertin johdolla olym-
piaprosessin kokonaisvaltaisen valmentau-
tumisen näkökulmasta. 

HUIPPU22-seminaari 
tarjosi aitoja kohtaamisia 
HUIPPU-prosessiin sisällytettiin myös uu-
denlainen kohtaamispaikka yritys- ja urhei-
lujohtajille modernin johtamisen HUIPPU22-
seminaarin parissa, joka järjestettiin maa-
liskuussa 2022. Seminaari tarjosi urheilun ja 
yritysmaailman huippujohtajille johtajuus-
keskustelua seminaarin teemojen ”arvot ja 
intuitio” ympärillä. 

Seminaarin tärkeiksi kulmakiviksi oli 
tarkkaan valittu aidot kohtaamiset, läsnäolo 
ja heittäytyminen. Huippupuhujien, kuten 
Mika Anttonen, Marja-Liisa Manka ja Antti 
Pennanen, arjen tarinoiden onnistumisista 
ja opeista lisäksi seminaarilla haluttiin saa-
vuttaa aitoa verkostoitumista yrityselämän 
ja urheilujohtamisen välillä.

 T UtkIMUksIssA AMMAttIVAlMeNtA-
jIstA on havaittu, että huippuvai-
heen valmentaminen on vaativaa 
paineen alla työskentelyä hekti-
sessä toimintaympäristössä. Sel-
vityksissä on noussut tarve niin 

osaamisen kuin hyvinvoinnin tukeen.
HUIPPU on kehitetty tukemaan koke-

neiden valmentajien ja johtajien jatkuvaa 
oppimista sekä hyvinvointia modernin joh-
tamisen viitekehyksessä. Monet huippuvai-
heessa työskentelevät johtajat ja valmen-
tajat ovat formaalin koulutuksen valmen-
nus- ja johtamisoppinsa käyneet jo vuosi-
kymmeniä sitten. 

Alati kehittyvä johtamis- ja valmennus-
osaaminen pohjaa toimijoiden arkeen ja 
työssä oppimiseen. Huippuvaiheen toimi-
joille on ollut tarjolla niukasti eri lajirajat 
ylittävää täydentävää johtamiskoulutusta, 
joka olisi modifioitu kilpa- ja huippu-urhei-
luvaiheen valmennuksen ja johtamisen tar-
peisiin. 

HUIPPU21 lanseerattiin pilottiproses-
sina, jota kehittivät yhteistyössä Suomen 
Urheiluopisto, Haaga-Helian Ammattikor-
keakoulu ja Suomen Jääkiekkoliitto ope-
tus- ja kulttuuriministeriön hankeavustuk-
sen tuella. 

Kesäkuussa 2021 kymmenen Jääkiekko-
liiton päätoimista ammattilaista aloittivat 
vuoden mittaisen prosessinsa Vierumäellä. 
Seitsemän osallistujista oli päävalmentajia 
ja kolme johtotehtävissä toimivia ammatti-
laisia. Prosessi sisälsi vuoden aikana neljä 
vuorokauden mittaista TIIMI-lähikohtaa-
mista. Lisäksi jokaiselle osallistujalle valikoi-
tui henkilökohtainen tavoite, johon pereh-
dyttiin oman SPARRIn eli koulutuksen men-
torin kanssa.

Psykologinen pääoma = Pää(n)asia 
Pilotissa ydinteemoiksi valikoituivat moder-
nin johtamisen lisäksi optimaalinen onnis-
tuminen paineessa ja psykologinen pääoma 
(PsyCap). Fred Luthansin paljon tutkima 
Psykologinen pääoma kuvastaa asennetta, 
joka koostuu neljästä itsenäisestä ulottu-
vuudesta: itseluottamus, sinnikkyys, toiveik-
kuus ja optimismi, jotka yhdessä muodos-
tavat mitattavan ja alati muuntuvan psyko-
logisen pääoman (kuvio 1). 

Johtamisessa uppouduttiin johtamis-

kUVIo 1.
HUIPPU-prosessin ”sinisen langan”
muodosti luthansin psykologinen pääoma 
sovellettuna valmennuksen viitekehykseen.
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jatkuva valmennus- ja johtamistaitojen kehittäminen on tärkeää, jotta huippuvaiheen toimija
yltäisi parhaimpaansa alati kehittyvänä ja hyvinvoivana huippuosaajana. 



”HUIPPU on uniikki täydennys-
koulutus huippuvaiheen 

valmentajille ja johtajille. 
Vuoden mittainen prosessi 

keskittyy moderniin johtamiseen, 
kasvattaa osallistujien osaamista 

ja hyvinvointia sekä huomioi 
joustavasti osaajien henkilökohtaiset 
kehittymistarpeet. HUIPUN ytimessä

ovat aidot kohtaamiset, innostava 
ilmapiiri ja rohkeaa luovuutta

tutkivat tiimikohtaamiset.”

– HUIPPU21 pilotin kuvaus
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vat modernin oppimiskäsityksen mukaista 
jatkuvaa oppimista, joka on monimuotoista 
ja työelämälähtöistä. 

HUIPPU-prosessia rakennettiin tarkoi-
tuksella puolistrukturoiduksi, jotta osallis-
tujien aidot tarpeet ja toiveet saivat tilaa ja 
aikaa. Avoimeksi tarkoituksella jättäminen 
vaatii rohkeutta ja joustavuutta, mutta par-
haimmillaan se jättää tilaa jollekin aivan 
uudelle oppimiselle ja osaamiselle, mitä ei 
osata suunnitteluvaiheessa odottaa. ■
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